VolkerWessels Telecom Deutschland GmbH (Glasfaser)

VolkerWessels Telecom analysiert, konzipiert und realisiert hochwertige digitale, gigabitfähige Infrastrukturen im Bereich des Glasfaserausbaus. Als Generalunternehmer errichtet das Unternehmen im Glasfaserbereich sowohl Fiber-to-Home- als auch Fiber-to-Building-Netze. VolkerWessels Telecom hat hierzu mit großen Netzbetreibern in Deutschland Rahmenverträge sowie Einzelaufträge für geförderte und nichtgeförderte Glasfaserprojekte abgeschlossen und somit den Glasfaserausbau in großen Gebieten vor allem in Nordrhein-Westfalen, Niedersachsen und Schleswig-Holstein übernommen. Die rechtliche Unterstützung für die VolkerWessels Telecom beim Abschluss dieser Rahmen- und Projektverträge erfolgte federführend durch Markus Vivekens aus dem Düsseldorfer Büro von Bornheim + Partner. Dabei standen insbesondere baurechtliche, datenschutzrechtliche sowie förderrechtliche Aspekte im Mittelpunkt der Beratung. Zwischen VolkerWessels Telecom und Bornheim + Partner besteht eine langjährige Partnerschaft, in deren Rahmen Markus Vivekens das Unternehmen in sämtlichen Bereichen der Vertragsgestaltung und bei Vertragsverhandlungen unterstützt. Er arbeitet dabei in engem Austausch mit der Rechtsabteilung des Mutterkonzerns VolkerWessels Telecom B.V.